
 

*UOHSX00G1UZ4* 
UOHSX00G1UZ4 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0172/2022/KS 
Číslo jednací:      ÚOHS-14379/2022/873 

 Brno 2. 5. 2022 

 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0172/2022/KS, zahájeném 
dne 13. 4. 2022 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
a § 15 a § 16a zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s § 21 odst. 1 téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníků řízení, společností SUAS 
Clean Energy s.r.o., se sídlem Sokolov, Staré náměstí 69, IČO 09782818, a CARBOUNION 
HOLDING, a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, Václavské náměstí 846/1, IČO 04668995, 
zastoupených Mgr. Lukášem Zdvihalem, advokátem, se sídlem Praha 1, Dušní 907/10, na povolení 
spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává v souladu s § 67 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, toto   

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů, ke kterému má dojít dle § 12 odst. 5 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění 
pozdějších předpisů, na základě „Společenské smlouvy společnosti SUAS Grid s.r.o.“, která bude 
uzavřena mezi společnostmi SUAS Clean Energy s.r.o., se sídlem Sokolov, Staré náměstí 69, 
IČO 09782818, a CARBOUNION HOLDING, a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, Václavské 
náměstí 846/1, IČO 04668995, v jejímž důsledku mají společnosti SUAS Clean Energy s.r.o. 



Č.j.: ÚOHS-14379/2022/873 

2 

a CARBOUNION HOLDING, a.s., založit společnost SUAS Grid s.r.o., se sídlem v Praze, která bude jimi 
společně kontrolovaná a která bude dlouhodobě plnit všechny funkce samostatné hospodářské 
jednotky, se dle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona    

POVOLUJE.      

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 5 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v souladu s dokumentem uvedeným 
ve výroku tohoto rozhodnutí, v jehož konečném důsledku mají společnosti SUAS Clean 
Energy s.r.o., se sídlem Sokolov, Staré náměstí 69, IČO 09782818 (dále jen „SUAS CE“), 
a CARBOUNION HOLDING, a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, Václavské náměstí 846/1, 
IČO 04668995 (dále jen „CARBOUNION“), založit společnost SUAS Grid s.r.o., se sídlem v Praze 
(dále jen „SUAS Grid“), která bude jimi společně kontrolovaná1 a bude dlouhodobě plnit 
všechny funkce samostatné hospodářské jednotky.  

2. Spojení soutěžitelů splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 písm. a) zákona, a podléhá 
tak povolení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“).  

3. Společnost SUAS CE je kontrolována společností SUAS GROUP a.s., se sídlem Sokolov, Staré 
náměstí 69, IČO 10701702 (dále jen „SUAS GROUP“). Obě tyto společnosti tvoří ve smyslu 
§ 2 odst. 1 zákona společně se společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., se sídlem 
Sokolov, Staré náměstí 69, IČO 26348349 (dále jen „SUPN“), a jejími dceřinými společnosti 
jednoho soutěžitele (společně také jen „skupina SUPN“).  

4. Společnost SUAS CE byla založena v prosinci roku 2020 za účelem správy majetkových účastí 
v kapitálových společnostech zabývajících se činnostmi v oblasti energetiky. […OBCHODNÍ 
TAJEMSTVÍ…]  

5. Společnost SUPN a její dceřiné společnosti působí na území České republiky zejména 
v oblastech těžby hnědého uhlí a jeho dalšího zpracování na elektrickou energii a teplo, 
distribuce elektrické a tepelné energie a obchodování s elektrickou energií a zemním plynem. 
Doplňkovou činnost podnikatelské skupiny SUPN představují aktivity spojené s rekultivací 
pozemků dotčených povrchovou těžbou. 

6. Společnost CARBOUNION je […OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ…] a prostřednictvím svých dceřiných 
společností působí na území České republiky zejména v oblastech velkoobchodu s elektřinou 
a zemním plynem a jejich dodávek koncovým zákazníkům, spedice, výstavby a projektování 
distribučních trafostanic, kabelových vedení, rozvoden a venkovních vedení vysokého a velmi 
vysokého napětí a dále v oblastech výroby hnojiv a výroby elektrické energie z obnovitelných 
zdrojů.   

7. Společnost SUAS Grid má po svém založení působit v oblastech výstavby, modernizace, servisu 
a údržby vedení nízkého a vysokého napětí, případně i velmi vysokého napětí o napětí 110kV 

                                                      
1 Společnosti SUAS CE a CARBOUNION budou vlastnit každá obchodní podíl ve výši 50 % na základním kapitálu 
a hlasovacích právech ve společnosti SUAS Grid.   



Č.j.: ÚOHS-14379/2022/873 

3 

a instalace nabíjecích stanic elektromobilů jak jednotlivých, tak i nabíjecích hubů.  

8. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, že 
spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto v souladu 
s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení s § 83 odst. 1 
a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů 
od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 
Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný a přípustný rozklad má 
odkladný účinek. 
 
 

otisk úředního razítka 
 
Mgr. Ing. Kamil Nejezchleb, Ph.D. 
místopředseda 
 
 
 
 
 
Obdrží 
Mgr. Lukáš Zdvihal, advokát 
Dušní 907/10 
110 00 Praha 1 
ID DS: riefvaa 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
Rozhodnutí nabylo právní moci dne 4. 5. 2022. 
 


